
Contacto

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico servicios.municipales@burjassot.es

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/620B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

Objeto del Contrato: Servicio organización y desarrollo de toda la programación pirotécnica prevista para
la celebración de las fiestas patronales de Burjassot.

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 68.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.764 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.400 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula 9 PCAP. En relación con el artículo 29 de la LCSP, la duración del contrato será de dos años,
a contar desde la firma del contrato. Sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

PPT
España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Carga NEC en zona centro socio cultural Diaz
Pintado y campo de futbol adyacentes a las 23:59
h. del 14 de agosto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Carga NEC en zona Parking Las Palmeras C/
Pintor Goya a las 0:45 h. del 15 de agosto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Exhibición Mascletas nocturnas

Conforme a lo indicado en el pliego de Prescripciones Técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=339633f0-dad6-45d7-b012-fb868785a3b8


Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Memoria del servicio a prestar lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

F.A. DEL MEDITERRANEO, S.L.U.
NIF B98660970
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ptda Cañada de Tormo, sn
(46191) Vilamarxant España

Contacto

Teléfono 960261386
Correo Electrónico info@pirotecniadelmediterraneo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.495 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/620B
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f414e80a-db8f-4bc3-89bd-2d22adda4384

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Espectáculos pirotécnicos de las fiestas patronales de agosto.

Conforme a lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 32.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f414e80a-db8f-4bc3-89bd-2d22adda4384
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f414e80a-db8f-4bc3-89bd-2d22adda4384


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Carga NEC 21 SALVES en zona Plaza Emilio
Castelar día 15 de agosto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Carga NEC Castillo de fuegos artificiales el día 17
de agosto a la 01:00 h en Parking Las Palmeras en
zona C/ Pintor Goya

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Carga NEC Mascletà 16 de agosto 14:30 h.
Mascletà con Engraellat (C/ Pintor Goya)+ Traca
correguda de 1.000 metros con 3 paradas aéreas
(16/08/24) 14’30h (desde Plaza Emilio Castelar
hasta Mascleta en Pintor Goya)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del servicio a prestar lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Importe 39.446 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

F.A. DEL MEDITERRANEO, S.L.U.



Precio de la oferta más baja 13.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B98660970
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ptda Cañada de Tormo, sn
(46191) Vilamarxant España

Contacto

Teléfono 960261386
Correo Electrónico info@pirotecniadelmediterraneo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.730 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/620B
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=871ba98f-9600-4681-8af7-ce873ba62622

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Espectáculos pirotécnicos de las fiestas de septiembre.

Conforme a lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.118 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=871ba98f-9600-4681-8af7-ce873ba62622
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=871ba98f-9600-4681-8af7-ce873ba62622


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Carga NEC 21 SALVES en zona Plaza Emilio
Castelar día 18 de septiembre.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Carga NEC 21 SALVES en zona Plaza Emilio
Castelar día 29 de septiembre.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Carga NEC Mascleta Virgen de la Cabeza el 30 de
Septiembre.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Carga NEC Ramillete de fuegos 19 de septiembre.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Carga NEC “Rodà Sant Roc”: Cortina de luces, 30
cohetes de lujo y Ramillete de Fuegos, 30 de
septiembre.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Precio lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del servicio a prestar Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

F.A. DEL MEDITERRANEO, S.L.U.
NIF B98660970
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Dirección Postal

Plaza emilio castelar 1
(46100) Burjassot España

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot España

Precio de la oferta más baja 7.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ptda Cañada de Tormo, sn
(46191) Vilamarxant España

Contacto

Teléfono 960261386
Correo Electrónico info@pirotecniadelmediterraneo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/620B lote 3
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.burjassot.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burjassot
Sitio Web https://sede.burjassot.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME

Proceso de Licitación

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sede.burjassot.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME
https://sede.burjassot.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(46100) Telemática España

Apertura sobre A: Declaración responsable
y documentación cuya ponderación
depende de un juicio de valor.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 03/07/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjasot España

Apertura sobre B: Proposición valorable
mediante el empleo de criterios
automáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 12:30 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwmBIkr7uVhPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013963540 |  2024-000871017 | Fri, 09 Aug 2024 11:41:26:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89806272896082927359504190523835626146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwmBIkr7uVhPpzdqOdhuWg%3D%3D

